


سرمقاله
<div><div> </div>آیا مردمی‌سازی اقتصاد ممکن است؟</div>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>مردم قوی در پرتو نهادهاسازی مردم نهاد و سپردن اختیارات به نهادهای مردمی اتفاق می‌افتد. مردم باید در قالب و قامت نهادهای اجتماعی اعمال اراده کنند. راه قوی کردن مردم، مشارکت دادن آنان در توزیع قدرت و منابع ثروت است. به عبارتی باید سیاست سپرد.مردمی سازی سیاست با انتخابات آزاد و تشکیل یک مجلس مردمی محقق می‌شود، بی‌تردید با ساختار انتخابات کنونی هیچگاه به یک مجلس مردمی دست پیدا نمی‌کنیم تغییر انتخابات از حوزهای به استانی و حداکثری به تناسبی و با حذف نظارت استصواب مقدمه رسیدن به مردمی‌سازی سیاست می‌باشد. مردمی‌سازی حوزه سیاست منوط به حذف دوگانه خودی و غیرخودی و تغییر راهبردی تمرکز خدمات به خودی‌ها و محروم سازی بقیه ملت به نگاه یکسان و بی‌طرفانه به تمام ملت و تسهیل دسترسی مردم به اطلاعات و منابع کشور است.</p>

خبر
<div><div> </div>اطلاعیه سپاه در خصوص شهادت دومین پاسدار رشید اسلام در سوریه</div>
<p>سپاه پاسداران انقلاب اسلامی</p> <p>۱۳۵۷</p> 
<p>سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از شهادت پاسدار رشید سپاه اسلام «سروان» مقداد مهقانی جعفرآبادی» که در حمله جانیتکارانه رژیم صهیونیستی در سرگراه جمعه (یازدهم فروردین ماه) به حومه دمشق سوریه مجروح شده بود، خبر داد.</p> <p>در اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: پاسدار رشید و پاکباخته اسلام «سروان» مقداد مهقانی جعفر آبادی» از مدافعان شجاع و سلحشور حرم که سرگراه جمعه یازدهم فروردین ماه ۱۴۰۲ (نهم ماه مبارک رمضان)، در حمله جانیتکارانه رژیم صهیونیستی در حوالی دمشق سوریه مجروح شده بود، بعلت شدت جراحات به درجه رفیع شهادت نایل آمد.</p> <p>این اطلاعیه تاکید کرده است: بی شک جنایات رژیم جعلی و جانیتکار صهیونیستی بی پاسخ نمانده و تاوان آن را خواهد داد. در این اطلاعیه با تیریک و تسلیت شهادت این افسر مؤمن، مخلص، فداکار و پاکباخته و دیگر شهید گرانقدر این جنایت «سرگرد» پاسدار میلاد حیدری» (از مستشاران نظامی سپاه در سوریه) به خانواده معظم شهدا و آحاد هم‌زمان مجاهد و عالیقدر آنان، برنامه‌های وداع، تشییع و خاکسپاری شهدا به شرح زیر اعلام شده است:</p> <p>ورود پیکر شهدا به میهن اسلامی عصر یکشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۲ تشییع پیکر شهید میلاد حیدری در قرچک ورامین</p> <p>دوشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ ساعت ۱۵ آیین وداع با پیکر شهدا</p> <p>دوشنبه ۱۴ فروردین ماه از ساعت ۲۳ در معراج مسجد ارک</p> <p>آیین تشییع شهدا در تهران و انتقال پیکر شهیدان به استان‌های همدان و گلستان؛</p> <p>سه شنبه ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ ساعت ۹ صبح از میدان آیینی امام حسین (ع) تهران با حضور اقشار مختلف مردم</p> <p>برگزاری مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر شهدا صبح چهارشنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۲؛</p> <p>پیکر مطهر شهید میلاد حیدری در قروه استان همدان</p> <p>پیکر مطهر شهید مقداد مهقانی در جعفرآباد استان گلستان</p>

سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز شنبه همزمان با روز «جمهوری اسلامی ایران»، در دهمین روز ماه مبارک رمضان در آیین افتتاح و آغاز به کار سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، این روز را روزی مبارک توصیف کرد و گفت: مردم ایران در این روز که روز جمهوری اسلامی و مردمسالاری دینی است، اراده کردند که دین بر سرنوشت آنها حاکم بوده و همه ارتباطات آنها متأثر از دین و آموزه‌های قرآنی باشد.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود دوازدهم فروردین و روز جمهوری اسلامی را از جمله روزهای مهم در تاریخ انقلاب اسلامی و جلوه روشنی از باور امام خمینی به مردم دانست و افزود: نگاه امام به رای مردم هیچگاه تشریفاتی نبود و مراعه ایشان به رای مردم برای انتخاب نوع حکومت و همچنین تأیید قانون اساسی مبتنی بر احکام الهی و اسلامی از جلوه‌های زیبای باور و اعتقاد به مردم در سیره سلوک ایشان است.

رئییی در ادامه توسعه فرهنگ قرآنی در کشور را مروهن ترغیب‌ها، تشویق‌ها و پیگیری‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: بنده شخصاً برای همه چهره‌های قرآنی ارزش فراوانی قائلم اما حقیقتاً آنچه که در حوزه قرآن در کشور اتفاق افتاده، ماحصل توجه و نگاه ویژه رهبری معظم انقلاب به توسعه فرهنگ قرآنی بوده است.

رئیسی همچنین به موضوع عفاف و حجاب به عنوان یکی از مطالبات و دغدغه‌های بحق متدینین در جامعه اشاره کرد و افزود: حجاب یک ضرورت دینی و یک امر الهی مشترک بین همه ادیان توحیدی و مذاهب اسلامی است که برای فرد و جامعه در برابر هرگونه آسیب و لغزشی مصونیت ایجاد می‌کند.

هم باشدند که به این مفاهیم الزام و اعتقادی نداشته باشند که در اینجا استفاده از ظرفیت مراکز علمی، مباحثه و گفتگوهایی افغانی مورد تأکید ما است. در عین حال در این رابطه یک الزام قانونی وجود دارد و همه اقشار جامعه با هر نگرش و گرایشی ملزم به رعایت این قانون هستند.

رئیسی با بیان اینکه بحمدالله زنان و دختران ما

رئیس جمهوری مطرح کرد

وظیفه مسئولان پاک نگه داشتن جامعه از لوث وجود مفسدان است

رئیس جمهوری احساس مسئولیت در نهدی منکرات و دعوت به معروف‌ها در جامعه را از اولویت‌ها و فضیلت‌های ماه مبارک رمضان عنوان و اظهار کرد: در نگاه دینی کسانی که عهد می‌بندند، فقط رای نمی‌دهند، بلکه همواره پای عهد و پیمان خود هستند و مردم ما برای تحقق همه ارزش‌های انقلابی و اسلامی تا آخرین لحظه پای عهد و میثاق خود هستند.



تاکتون پایبندی خود به قانون را ثابت کرده‌اند و بعد از این نیز اینچنین خواهند بود، افزود: نقطه اشتراک همه وصایای شهدا حفظ اصول و ارزش‌های دینی و انقلابی است و امروز ما به عنوان بازماندگان شهدا باید به وصایای آنها پایبند باشیم. رئیس حساسیت چیزی در جامعه ضرورت دارد، امیدبخشی و خواهد شد و آینده بسیار روشنی در پیش خواهیم داشت.

عمومی در کنار موضوع بدحجابی عنوان کرد و گفت: وظیفه مسئولان پاک نگه داشتن جامعه اسلامی از لوث وجود مفسدان و توجه به همه پایدها و معروف‌ها و همه بنیادها و منکرات است.

رئیس جمهوری افزود: آنچه امروز بیش از هر چیزی در جامعه ضرورت دارد، امیدبخشی و خواهد شد و آینده بسیار روشنی در پیش خواهیم داشت.

ایران و «ابتکار امنیت جهانی» چین

یک استاد روابط بین الملل دانشگاه تشریح کرد



چین در جهان غربی و جهان غیر غربی (جهان جنوب) می‌افزاید. الگوی جدید جهانی چین به نوعی خواهان برقراری تعال بین دو عنصر (اقتصاد) و (ژئوپلیتیک) است. یک نمونه آشکار از یکاگریری این الگو رویکرد چین نسبت به عملکرد روسیه در جنگ اوکراین است. اکنون دو دیدگاه در چین نسبت به این جنگ وجود دارد: نخست، اینکه روسیه یک قدرت در حال نزول و تحت تحریم بین المللی است و چیزی ندارد که به چین اضافه کند. حتی واردات انرژی از روسیه هم برای این کشور جذاب نیست، چون چین با قدرت مالی خود قادر است انرژی را از هر جایی تأمین کند. روسیه حتی برای چین ارزش نقش متعادل کننده قدرت آمریکا را هم ندارد. و به این لحاظ چین کاملاً آگاه است که تنها باید متکی به خود باشد. دوم، و به واقع رویکرد قالب مورد نظر رهبری چین که به شخص پوتین هم علاقمند است، اینکه چین به هر حال نیاز به دوستان و متحدان ویژه خود دارد و لذا در شرایط سخت و بحران باید از آنها، هر چند بطور غیرعلنی، حمایت کند تا به نوعی توجه غرب را بر روی

آنها متمرکز نگهدارد و از این طریق به الگوی امنیت جهانی مورد نظر و متعادل خود دست یابد.

چنین معادله‌ای در روابط کنونی چین با عربستان سعودی و ایران هم صادق است. با تقویت فرهنگ برد-بردر در منطقه غرب آسیا، به واقع چین در خط مرزی بازی اقتصادی و ژئوپلیتیک در منطقه و جهان با رویکردی ترکیبی به مواجهه با غرب می‌رود. با این منطق، چین به میانجیگری در جهت بهبود روابط دو قدرت منطقه ای یعنی ایران و سعودی پرداخت. برای چین، عربستان به لحاظ سیاسی و ژئوپلیتیک (درست با غلط) رهبر جهان اسلام است و هم‌زمان جایگاه ویژه اقتصادی برای غرب دارد، که به نوعی می تواند نقطه اتصال چین با غرب برای مواجهه با تلاش های غرب برای مهار به اصطلاح تهدید نظامی چین، به ویژه در مسئله تایوان باشد. در مقابل، ایران یک بازیگر ژئوپلیتیک و تأثیر گذار در معادله قدرت و ایجاد ثبات منطقه ای در غرب آسیا و هم‌زمان یک بازیگر ضد نفوذ غرب در منطقه است. البته موضوع تحریم های اقتصادی غرب علیه ایران برای چین به لحاظ اقتصادی یک مانع بزرگ بوده و اکنون محدودیت اصلی چین چگونگی برقراری تعادل بین اقتصاد کم حجم و تحت تحریم کشویمان با روابط اقتصادی پرچمچ با غرب است. اما نقش برتر ژئوپلیتیک و سیاسی ایران در منطقه، گسترش روابط چین با کشورهای ایران در تنظیم و جبران می کند.

در الگوی جدید جهانی چین، کالی سیاسی و ژئوپلیتیک در کنار کالی اقتصادی که هم اکنون هم به نوعی در کنترل چین قرار دارد، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. بر این مبنا، اهمیت منطقه غرب آسیا برای چین در شرایط کنونی سیاست جهانی ترکیبی از اهمیت ژئوپلیتیک و اقتصادی برای مواجهه با غرب، بدون برانگیختن ضدیت با آن است. به واقع، رهبران چین کاملاً آگاه هستند که آمریکا همیشه در منازعه دائم با کشورشان باقی خواهد ماند و در این روند چین تنها باید به خود متکی باشد. به عبارت دیگر، هیچ قدرت متعادل کننده ای (به غیر از خود چین) نمی تواند به کمک این کشور بیاید. در چنین شرایطی، وجود و حضور دوستان ویژه همچون ایران، روسیه و حتی عربستان سعودی و قرار دادن آنها در یک قالب دوستی، بدون ایجاد هیچگونه اتحاد یا تعهدی با آنها، می تواند سوپاپ اطمینانی برای الگوی امنیت جهانی چین در مواجهه با معادله غرب باشد. در چنین شرایطی، سیاستگذاران کشورمان با توجه به نقش برتر ژئوپلیتیک ایران، باید از فرصت پدید آمده در رقابت جاری بین قدرت‌های جهانی (منازعه روسیه با غرب و منازعه غرب با چین) استفاده کرده و با ایفای نقش سازنده و متعادل در حل بحران های منطقه ای و اجرای سیاست فعال ژئوپلیتیک (همانند ایفای نقش امنیتی به موقع در سرکوب داعش در منطقه)، الگوی سیاست خارجی کشور را با نگاه جهانی چین سازگار کرده و از این طریق ظرفیت های عظیم و بالقوه اقتصادی کشور را با اقتاع چین به انجام سرمایه گذاری مستقیم و انتقال فناوری به کشورهای فعال کنند. ایفای نقش سیاسی و ژئوپلیتیک به نوعی پیشتیبان ظرفیت سازی بالای اقتصادی کشورمان می شود و نهایتاً برعیار قدرت منطقه ای ایران در نزد چین، روسیه، کل جهان جنوب و حتی غرب می‌افزاید. مهمتر اینکه چنین تحولاتی منجر به بهبود زنجیره وار روابط سیاسی- اقتصادی کشورمان در حوزه همسایگی و جهان عرب می‌گردد.

سیاست روز

اخبار

روایت گروسی از تنش زدایی میان ایران و آژانس



رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به پیشرفت در اجرای توافق ماه گذشته با ایران گفت: ما با نصب دوربین ها شروع می کنیم. ما با اتصال مجدد برخی از سیستم های نظارت آنلاین شروع می کنیم. به گزارش انتخاب، وی افزود: شاید چند هفته طول بکشد، اما ما داریم شروع می کنیم. گروسی اضافه کرد: این یک تنش زدایی است. ما در حال بازیابی فضا هستیم. ما در حال بازیابی نظارتی هستیم که از دست داده بودیم. وی ادامه داد: اوضاع مان تا چند هفته دیگر بهتر از ماه های نوامبر، اکتبر، ژانویه، فوریه خواهد بود.

قصور آموزش و پرورش در پرداخت حقوق معلمان



پس از تاخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان، رئیس جمهوری به معاون اول خود دستور داد ت علت این اتفاق مشخص شود. محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری.

نیز پس از بررسی موضوع اعلام کرد که وزارت آموزش و پرورش مقصر بوده است.

بر اساس اخبار رسیده، مقرر شده با مسئولان مقصر در تاخیر پرداخت حقوق فرهنگیان در سطح مدیران عالی آموزش و پرورش برخورد شود.

پیگیر حقایق ایران از هیرمند هستیم



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیگیری حقایق ایران از هیرمند را جزو برنامه‌های اصلی این سازمان در سال جاری دانست. علی سلاجقه در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره پیگیری پرونده حقایق هیرمند در سازمان حفاظت محیط زیست در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: حتی اگر همین فردا افغانستان اعلام کند که برای برگزاری نشست به آنجا برویم، حتماً اقدام می‌کنیم. وی افزود: در حال پیگیری حقایق هیرمند هستیم و از آنجا که وزیر نیرو به افغانستان سفر کرد و نماینده جمهوری اسلامی حضور داشت، صحبت‌هایی انجام شده و هیئت‌های دوطرف به کشورها سفر کرده‌اند. رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه با وزارت خارجه در این زمینه هماهنگی‌هایی انجام شده است، تأکید کرد: در اولین فرصت که فراهم شود به افغانستان می‌روم. شرایط هم دارد مناسب است تا این سفر انجام شود.

سلاجقه با اشاره به احتمال بروز پدیده زیرگردها در ابتدای سال، یادآور شد: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی دارند کار خود را انجام می‌دهند. امور بین‌المللی را هم ما پیگیری می‌کنیم تا کارشناسان تبادل شوند و روش‌های مبارزه با نشتیبات کانون‌های گردوغبار را داشته باشیم. با ترکمنستان هم در این زمینه به نتایج خوبی رسیده‌ایم. وی در پایان با اشاره به توافقات صورت گرفته بین ایران و عربستان یادآور شد: توافق با عربستان از جنبه‌های مختلف، دستاوردهای مناسبی برای هر دو کشور خواهد داشت. در مورد صحرای ربیع الخالی عربستان که یکی از منشاهای گردوغبار است می‌توانیم با کمک این توافق به نتایج بهتری دست یابیم.

یک عضو کمیسیون امور داخلی مجلس مطرح کرد

نقش دولت و مجلس در مهار تورم

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: مصوبات مجلس و دولت در مهار تورم و رشد تولید موثر است و قطعاً تقویت اتحاد و هماهنگی بین این دو قوه نقش ویژه ای در تحقق شعار سال خواهد داشت. حسین محمدصالحی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی برای تحقق شعار «مهار تورم؛ رشد تولید» در سال ۱۴۰۲، بیان کرد: با توجه به اینکه اسسال را مقام معظم رهبری سال مهار تورم و رشد تولید نامگذاری کردند و به چندین نکته مهم در سخنرانی آغازین سال خود اشاره داشتند لازم است که همه دستگاه ها اهتمام ویژه ای برای تحقق شعار سال داشته باشند.

پاید مسائل اساسی جامعه را با مردم در میان گذاشت

وی در ادامه اظهار کرد: امید آفرینی و توسعه روابط دو نکته مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. علی رغم میل دشمنان که در تلاش هستند تا ایران را در انزوا قرار دهند، جمهوری اسلامی با توسعه روابط خود روشن تر از گذشته راه خود را ادامه خواهد داد. از سوی دیگر صحبت کردن با مردم و تبیین مسائل

برای جامعه بسیار حائز اهمیت است. باید مسائل را با مردم در میان گذاشته و به آنها دلگرمی و امیدواری دهیم تا با تکیه بر ظرفیت های کشور و به ویژه جوانان بتوانیم پیشرفت روبه جلو داشته باشیم.

نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر مقام معظم رهبری به جنگ ترکیبی که دشمنان راه انداخته اند و موضع خشمانه بیگانگان در مواجهه با نظام اسلامی اشاره داشتند. تحقق شعار سال و جامعه عمل پوشاندن به فرمایشات مقام معظم رهبری به این بازی می‌گردد که چقدر مسئولان با یکدیگر هماهنگ باشند.

بسیاری از قوانین مصوب مجلس بر زمین مانده است

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از معضلات بزرگ کشور که امروز به حداکثر خود رسیده است، فشار اقتصادی است، تأکید کرد: برای کاهش این فشار اقتصادی بر مردم قطعاً مصوبات مجلس و مصوبات هیات وزیران تأثیر گذار خواهد بود. هماهنگی بین مجلس و دولت می تواند نقش موثری در تحقق شعار سال داشته باشد. بسیاری از قوانینی که مجلس در سال گذشته مصوب

کرده است بر روی زمین مانده است یا در برخی موارد ناقص اجرا شده است. اجرای دقیق این قوانین می تواند در مهار تورم موثر باشد.

این عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه خاطرنشان کرد: مصوباتی که مجلس در خصوص حمایت از دانش بنیان ها در طول سالیان گذشته داشته و با بحث کالابردگ الکترونیکی هنوز به طور دقیق اجرایی نشده است. دولت باید جزم عمدی برای اجرای این قوانین داشته باشد تا فشار تورم کاسته شود. تحقق برنامه های تکمیلی مجلس برای رفع فشار اقتصادی و مهار تورم در گرو اجرای دقیق توسط دولت است. مجلس رتبه بندی معلمان را مصوب کرد اما به طور ناقص اجرا شد و ناقص اجرا شدن این قانون و عدم پرداخت به موقع حقوق فرهنگیان نارضایتی ایجاد کرد.

محمدصالحی در پایان افزود: اگر سیاست گذاری ها درست و به موقع اجرایی نشود باعث نارضایتی مردم خواهد شد. امیدوارم هماهنگی و اتحاد بین مجلس و دولت در سال جاری افزایش پیدا کرده و بتوانیم به عنوان خدمتگزار مردم به درستی وظایف خود را انجام دهیم.